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تحلیلسرمقاله

تجلیل از خانواده شهداى 
اداره کل اطلاعات استان 

همدان
نفت ایرانى در برابر 

کالاى چینى

استان هااقتصاد
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توسط مسئولان انجام شد؛ آیا قرارداد 25 ساله مشکل صادرات
را حل مى کند؟

مسئولان اداره اطلاعات استان همدان 
به همراه نماینده مــردم همدان در 
مجلس شوراى اســلامى و مدیرکل 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران استان 
همدان به مناسبت فرا رسیدن هفته 

سربازان گمنام امام زمان ...

یک کارشناس حوزه انرژى در ارزیابى 
توافــق 25 ســاله ایران-چین اظهار 
داشــت: چین نفت و میعانات گازى 
ایران را با حدود 18 تــا 20 درصد و 
شاید هم 25 درصد ارزان تر مى خرید و 

باز هم خواهد خرید و به جاى...

 بن بست برجام درحال شکستن
رئیس سازمان انرژى اتمى در میزگرد یک شبکه اجتماعى خبر داد:
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قرارداد 25 ساله ایران و چین 
امضا شد

ناامیدى از غرب
عامل نگاه به شرق

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

هفتــم فروردین مــاه ســند جامع 
همکارى 25 ساله ایران و چین پس 
از سال ها حرف و حدیث در خصوص 
آن، توســط وزراى خارجه دو کشور 
امضا شد. سندى که مخالفان آن را 
قرارداد ترکمانچاى جدید مى خوانند 
و از وابستگى طولانى مدت و اعطاى 
امتیاز به چین هراس دارند. در سوى 
مقابل موافقان آن را گامى مثبت در 
عرصه دیپلماســى کشور به حساب 
مى آورند. گفتنى اســت؛ پایه هاى 
تحکیم روابط ایران با چین از سال 94 
ریخته شد، زمانى که رئیس جمهور 
چین یک سال پس از برجام به ایران 
ســفر کرد. پس از خــروج ترامپ از 
توافق در ســال 97، امیــد مقامات 
کشور به اروپایى ها به در بسته خورد. 
در این شرایط یار غار ایران چین شد 
که به خرید نفت کشورمان ادامه داد. 
در سال 95 دو کشور بیانیه مشترك 
جامع راهبردى را صادر کرده و براى 
انعقاد یک برنامه همــکارى جامع 
توافق کردنــد اما جزئیاتــى از این 
برنامه چندان به بیــرون درز نکرد. 
پیش نویس سند مذکور نیز در تیر 99 
در دولت روحانى بررسى و تأیید شد 
و وزیر امور خارجه مأموریت یافت با 
انجام مذاکرات نهایى، بر اساس منافع 
متقابل بلندمدت، ایــن برنامه را به 
امضاى طرفین برساند که این اتفاق 
نهایتاً در هفتم فروردین 1400 افتاد.

 مفاد قرارداد
باید توجه داشــت تاکنون 
متن قرارداد مذکور به طور رســمى 
منتشــر نشــده و تنها چند روایت 
مختلــف از برخــى رســانه ها نقل 
شــده اســت. البته همان طور که 
اشاره شــد در ســال 95 دو کشور 
بیانیه اى مشترك به زبان انگلیسى 
منتشــر کردند که ســرفصل هاى 
اصلى همکارى طرفین را مشخص 
مى کرد، اما جزئیات و اعداد و رقمى 
را شامل نمى شــد. به همین جهت 
بــازار شــایعات در ایــن خصوص 
همواره داغ بوده است؛ از بحث هایى 
در رابطه با واگــذارى جزایر جنوبى 
کشــور گرفته تا حــق ماهیگیرى 
نامحدود که البته از ســوى مقامات 
داخلى رد شــده اند. البته در آخرین 
نســخه اى که به صورت غیررسمى 
از متن ســند 25 ســاله منتشــر 
شــده اســت، دو افق کوتاه مدت و 
بلندمدت بــراى همکارى ها در نظر 
گرفته شده اســت. حوزه هاى اصلى 
در کوتاه مدت شامل همکارى هاى 
نظامى-دفاعــى و امنیتى (همچون 
گســترش همکارى هــا در زمینه 
مقابله با تروریســم و قاچاق، اجراى 
رزمایش هاى مشــترك و توســعه 

همکارى ها ...

درباره چراى گام هاى محتاطانه 
بایدن در جاده برجام

تحریم ها برداشته 
مى شود، به این 10 دلیل!

بایدن و روحانى هــردو درباره اینکه 
به تعهدات برجامــى بازگردند چراغ 
ســبز نشــان داده بودند اما بحث بر 
ســرآن بود که این بازگشت ابتدا از 
سوى ایران انجام شود یا آمریکا. حالا 
به نظر مى رسد که گزینه گام به گام 
مورد توافق دو طرف قــرار گرفته و 
همان طور که تهران درچند مرحله 
تعهدات برجامى خود را کاهش داد، 
حالا با پذیرش ضمنى آمریکا، آماده 
اســت در قبال رفع محدودیت هاى 
نفتى و مالى، کم کم تعهدات را تا پیش 
ازتوافق ســه ماهه اخیر با آژانس به 
حالت اولیه بازگرداند. در ادامه نگاهى 
به این 10 دلیل خواهیم داشت واینکه 
چطور بایــدن مى تواند با این دلایل، 
مخالفان داخلى خــود را راضى کند 
که بهتراست از سیاست هاى ترامپ 

روى برگرداند.
1) قدرت مدیریت ایران: بایدن 
مى داند که تنها زمانى مى تواند رفتار 
ایران را مدیریت کند که ابزار تهدیدى 
به نام تحریم در دست داشته باشد. اگر 
این ابزار مورد استفاده کامل قرارگیرد، 
دیگرکارآیى نداشــته و روشن است 
که ایران دلیلى نمى بینــد تا تن به 
خواسته هاى واشنگتن دهد. هرچند 
آمریکا به روشــنى مى داند که ایران 
قرارنیســت حتى درصورت تهدید 
بیشــتر، امتیازى به واشنگتن دهد، 
اما بایدن امیدوار اســت تا با کاهش 
تحریم ها، به نوعى قدرت فشــار بر 
کشــورمان را بازگردانده و دست کم 
در زمینه هســته اى، از طریق برجام 
ابزارى براى کنترل تهران در دست 

داشته باشد.
2) قــدرت مدیریــت رقباى 
منطقه اى ایران: ایــرانِ ضعیف، 
مخالفان ورقباى منطقــه اى ایران 
درغرب آسیا را بیش ازحد قدرتمند 
مى کند. اســرائیل، عربستان، ترکیه 
و سایرکشورهاى منطقه، هر یک به 
گونه اى باید از یک قدرت مســتقل 
هراس داشته باشــند تا رو به خرید 
سلاح هاى آمریکایى بیاورند. اگر ایران 
ضعیف و ناتوان شود، روشن است که 
مثلاً ریاض دلیلى نمى بیند تا به آمریکا 
بیش از این باج دهد یا اســرائیل، در 
سیاست هاى منطقه اى، منافع آمریکا 

را ممکن است درنظر نگیرد. 
3) به دست آوردن بازار ایران

برندهاى غربى که متعلق به متحدان 
اروپایــى آمریــکا هســتند، دیگر 
نمى توانند ازخیرســودى که از بازار 
ایران نصیب آن ها مى شــد، بگذرند. 
این برندها به خوبى مى دانند که بازار 
ایران نســبت به بازارمنطقه کشش 
بیشترى براى محصولات غربى دارد. 
به همین دلیل بــه دنبال راهى براى 
بازگشت به بازارایران هستند. کاهش 
هرچند محــدود تحریم ها مى تواند 
این برندهــا را دوباره به بــازار ایران 

برساند...

ساختمان کنگره آمریکا پس 
از حمله راننده یک خودرو به 
سوى مأموران پلیس در محوطه 
این ساختمان موقتاً بسته شد. 
یک مأمور پلیس پس از انتقال 
به بیمارستان به دلیل شدت 
جراحات وارده جان باخت. راننده 
خودروى حمله کننده به کنگره 
به ضرب گلوله مأموران کشته 
شده است.
منبع: فاکس نیوز

حادثه از خط خارج شدن قطارى 
در تایوان دست کم 50 کشته 
بر جاى گذاشته است؛ این 
بدترین سانحه ریلى در تایوان 
در دهه هاى اخیر بوده است. این 
قطار حدود 350 مسافر داشته 
و هنگام عبور از یک تونل، دچار 
حادثه شده است.
منبع: شینهوا

رنا
   ای

ع:
منب

زرد و آبى آرى ، نارنجى و قرمز نه   

37

77

اینجا که نمى بینى را بهتر بشناسیمبا تثبیت در کانال 59 هزار دلارى؛

به گوش رسیدن صداى ساز و دهل هاى کرونایى نوروز در دو سه هفته دیگردریغ ها ودرنگ ها تقدیم به همه بازنشستگان یا فراموش شدگان

علت و درمان انواع بیمارى هاى کف پابیت کوین در یک قدمى 60 هزار دلارى قرار گرفت

جریمه یک میلیون تومانى و قسم ها، هیچ کدام اثر نداشتروزگارسپرى شده مردم سالخورده

       ادامه در صفحه 2       ادامه در صفحه 2

تکلیف برگزارى مراسم ماه رمضان درجلسه ستاد ملى کرونا روشن شد 

پیشنهادهاى «نسل فردا» براى  روزهاى کرونایى

 روزهاى کارى فروردین 1400 آغاز شده است. در این روزها مسابقه 
پلتفرم هاى داخلى براى ارائه برنامه هاى گفت وگو محور هم رقابت جالبى 
است! به همین جهت پیشنهاد ما خرید و تماشاى تاك شوهاى «همرفیق» و 
«منو بشناس»، مسابقه «هفت خان»، جُنگ «شب آهنگى» است. جالب تر 
اینکه در این برنامه ها رقابت مجرى-سلبریتى ها هم تنگاتنگ
 است.

جامعه

تحلیل بر یک خبرتلخ؛ مرگ «آزاده نامدارى»!
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آشتى با مرگ، قهر با شهر
مرگ تلخ آزاده نامدارى یکى از خبرهاى شــوك بر انگیزى بود که در روزهاى آغاز سال 1400 در همه جا پیچید، مجرى 
ممنوع الکارشده اى که چندى پیش، بحث هاى اخلاقى دنباله دارى را در شبکه هاى اجتماعى در پى داشت و انتقادهاى 
زیادى بر وى وارد شد حالا دیگر در بین ما نیست و به تأیید پزشکى قانونى و قاضى رسیدگى به پرونده دست به خودکشى 
زده است، خودکشى که آنچنان خبر ساز شد که حتى خبر مهم امضاى معاهده ایران و چین را کم رنگ کرد و بیشتر افراد 
درگیر مسئله مرگ او بودند، اما به راستى در مرگى چنین تلخ تنها خود او مقصر است یا اینکه شرایطى که دیگران بر او حاکم 
کردند و تبعات اجتماعى ممنوع الکار شدنش نیز سهم دارند؟ پیکر آزاده نامدارى عصر هفتم فروردین ماه درحالى که بیش 

از یک روز از زمان مرگ وى مى گذشت در خانه اش کشف شد، پس از کشف پیکر وى، گمانه زنى هاى متعددى درباره 
علت مرگ مرحومه نامدارى ...
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آنچه در ادامه مى آید، گفتن ازدریغ ها و درنگ هاست که اگرمن با این قلم نیمه جان به شرح آن پرداخته ام، نه از سر ادعا که نگاهى 
هر چند نارسا به دیده هاى نادیده شده است و تواضع به کسانى که موقعیت آن ها به قضاوت گذاشته مى شود. آرى اگر قبول کنیم 
که هر دوره اى از زندگى وعمر ما، مقتضیات و متعلقات مربوط به خود را دارد که اگر این طور باشد معلوم نیست که چرا بعضى از 
دوره ها از این امتیاز محرومند و جاى نارضایتى و شکایت از آن، باقى مى ماند که سالمندى یکى از انواع آن است. همان کلمه اى که 
به چشم و گوش ما آشناست و حتى دوران کودکى هم آن را درقالب، اى جوانى، اى روزگار، اى تنهایى، این زندگى،... شنیده ایم 

و اغلب در ظاهر با شنیدن و تأسف همراه بوده، اما درعمل به شنیدن ...

براساس اعلام وزارت بهداشت سفر به شهرهاى قرمز و نارنجى یعنى حدوداً 44 شهرستان نارنجى و 25 شهرستان قرمز، از 25 
اسفند تا 15 فروردین 1400 ممنوع و تردد پلاك هاى غیربومى به این شهرها جریمه یک میلیون تومانى به دنبال داشت. اما گویى 
مردم امسال مى خواستند از خجالت پارسالشان هم دربیایند. بوشهر، دیلم، گناوه، دماوند، رودسر، خرمشهر، بروجرد، خوانسار...

خلاصه شهرهایى متعددى از شمال تا جنوب و غرب به شرق کشورمان از جمله لیست هاى اعلامى بود که ظاهراً بیشترین میزان 
تردد را داشته است. به عبارتى نه جریمه یک میلیون تومانى اثر داشت و نه قسم و التماس هاى وزیر بهداشت. به قول سعید نمکى، 

«کادر درمان از پا درآمده» از یک طرف و کمبود شدید بیمارستان...


